
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 15. 5. 2023 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, 

Bc. Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun, Jaroslav Najman a David 

Vincour 

 

Omluveni:   Jaroslav Kristek, Martin Hozák 

    

Program: 

1. Schválení Smlouvy od SFŽP ČR z NPO na projekt – Zřízení kuchyně, jídelny a stavební 
úpravy tělocvičny v Hlavici 

2. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o 
zřízení věcného práva č. 3156/ULB/2023 

3. Schválení nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství od společnosti 
EKO-KOM a.s. 

4. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4021289/VB/03  
5. Dotační titul od Národní sportovní agentury 
6. Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace – umístění inženýrských sítí 

spol. Elektromontáže Kalců, s.r.o. 
7. Žádost o odkup pozemku k.ú. Vápno 

 
 

1. Schválení Smlouvy od SFŽP ČR z NPO na projekt – Zřízení kuchyně, jídelny a 
stavební úpravy tělocvičny v Hlavici 

 
ZO bylo paní starostkou seznámeno s obsahem Smlouvy od SFŽP ČR z NPO na projekt – 
Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy tělocvičny v Hlavici.  
 
ZO souhlasí s předloženými smluvními podmínkami a uděluje paní starostce právo k jejímu 
podpisu. Smlouva byla jednohlasně schválena. 
 
Hlasováno bylo: 
 

 
Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 



 

2. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o 
zřízení věcného práva č. 3156/ULB/2023 

 
ZO bylo paní starostkou seznámeno s obsahem Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 3156/ULB/2023. 
 
ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku v k.ú. Hlavice p.p.č. 748/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace z vlastnictví státu do vlastnictví obce Hlavice, včetně znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 
3156/ULB/2023. 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
3. Schválení nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství od společnosti 
EKO-KOM a.s. 

 
ZO bylo paní starostkou seznámeno s obsahem nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství. 
 
Spol. EKO-KOM a.s. má s obcí uzavřenu Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů. Tato smlouva však neodpovídá platné legislativě z důvodů nedávno 
proběhlých novelizací, vydání nových zákonů či dalších legislativních aktů, které jsou 
relevantní pro obsah smlouvy.   
 
ZO novou smlouvu projednalo a jednohlasně schválilo. 
 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

4. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
4021289/VB/03  

 
ZO bylo paní starostkou seznámeno s obsahem Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-4021289/VB/03 v části obce – Doleček a to spol. Kollert Elektro s.r.o. 
 



 

V této souvislosti bylo již v minulosti schváleno uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí, a to 
Usnesením ze dne 13.12.2021 bod č. 11: 
 

 
 
 
ZO Smlouvu projednalo a jednohlasně schválilo. 
 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5. Dotační titul od Národní sportovní agentury 
 
paní starostkou byla předložena nabídka NSA na dotační titul v hodnotě Kč 800 000, 
Podmínky čerpání investiční dotace a s ní spojené schválení vyčlenění vlastních peněžních 
prostředků. 
ZO vše řádně projednalo a vyčlenění vlastních peněžních prostředků na financování 
plánované akce – Výměna podhledu v budově tělocvičny ZŠ Hlavice jednohlasně schválilo. 
Paní starostka byla pověřena k vypsání výběrového řízení na zhotovitele a zároveň 
k následnému podpisu smlouvy s vybraným zhotovitelem akce „Výměna podhledu v budově 
tělocvičny ZŠ Hlavice“. 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

6. Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace – umístění inženýrských sítí 
spol. Elektromontáže Kalců, s.r.o. 

 

ZO bylo paní starostkou požádáno o posouzení Žádosti o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace – umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení 



 

všeho druhu v silničním pozemku konkrétně kabelového vedení NN na pozemku p.č. 731/2 a 
p.č. 737 v k.ú. Vápno obec Hlavice pro akci „LB Končiny obnova NN, č. st. IE-12-4006946. 
ZO žádost projednalo a jednohlasně schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

7. Žádost o odkup pozemku k.ú. Vápno 

ZO byla paní starostkou předložena k projednání žádost o odkup pozemku p. č. 93 v k.ú. 

Vápno o výměře 201 m² zahrada. 

Žadatel vlastní pozemek v její bezprostřední blízkosti. 

ZO žádost projednalo a jednohlasně schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
Diskuze: 

- pětovné vznesení připomínky ke kvalitě vody v obci a z toho vyplývající prosby pana 

Pytlouna o prověření, zda byl řádně vymyt vodojem  

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) probíhají přípravy na další ročník Noci kostelů, která proběhne v pátek 2.6. 

2) po 20.5. by mělo dojít ke znovuotevření pohostinství novým pronajímatelem  

 
Termín červnového zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven na 5. 6. 2023. 

 

V Hlavici dne: 17. 5. 2023 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 


